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N:o 70.

Uppläst ock godkänd kos Första Kammaren den 20 maj 1892. 

— — — — Andra Kammaren den 19 — 1892.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af ut
gifterna under riksstatens nionde hufvudtitel.

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens nionde 
hufvudtitel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna, 
får Riksdagen för Eders Kong!. Maj:t anmäla följande beslut.

Pensionsstaten.

l:o. I afseende å denna stat har Eders Kongl. Maj:t icke före
slagit någon förändring; och bär Riksdagen beslutat att i riksstaten för 
år 1893 uppföra anslagen under pensionsstaten med oförändrade belopp.

Allmänna indragningsstaten.

2:o. Uppå derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t före
slagit, att åt förre fanjunkaren vid nu mera upplösta kronoarbetskom- 
pauiet å Vaxholm Carl Gustaf Pettersson måtte å allmänna indragnings- 
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staten uppföras en årlig pension af 400 kronor, att under hans åter
stående lifstid utgå från och med månaden näst efter den, då Pettersson 
frånträdde sin befattning såsom slotts vaktmästare å Vaxholms fästning..

Denna Eders Kongl. Maj ds framställning har af Riksdagen bifallits.
3:o. På derom af arméförvaltningens intendentsdepartement gjord 

framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att för förrådsvakt- 
mästaren vid lifregementets grenadiercorps Per Reinhold Bodin måtte å 
allmänna indragnings staten uppföras eu pension af 200 kronor, att af 
honom under hans återstående lifstid årligen åtnjutas, med beräkning 
från och med månaden näst efter den, då han erhölle afsked från vakt
mästarebefattningen.

Eders Kongl. Maj ds förevarande framställning har af Riksdagen 
bifallits.

4:o. På derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj b föreslagit, 
att regementsläkaren vid flottans station i Karlskrona C. I. Th. Lund- 
berghs enka Augusta Lovisa Dorotliea Lundbergh, född Mossberg, måtte 
från allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 500 
kronor att utgå från och med februari månad 1891 och så länge hon 
i sitt nuvarande enkestånd förblefve.

Eders Kongl Maj ds förevarande framställning har Riksdagen på 
det sätt bifallit, att regementsläkaren vid flottans station i Karlskrona 
C. I. Th. Lundberghs enka Augusta Lovisa Dorotliea Lundbergh, född 
Mossberg, må från allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till 
belopp af 240 kronor, att utgå från och med februari månad 1891 och 
så länge hon i sitt nuvarande enkestånd förblifver.

5:o. Med anledning af derom gjord framställning har Eders Kongl. 
Majd föreslagit att åt vaktmästaren vid sjökrigsskolan Gustaf Petersson 
måtte å allmänna indragningsstaten beviljas en pension af 500 kronor 
om året, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han 
efter uppnådda 70 lefnadsår erhölle entledigande från befattningen.

Som vaktmästaren Petersson endast 23 år varit i statens tjenst 
och derunder icke bidragit något till sin framtida pensionering, har 
Riksdagen ansett, att det för honom begärda pensionsbeloppet skäligen 
bör nedsättas till 400 kronor, hvarför Riksdagen på det sätt bifallit 
Eders Kongl. Majds förevarande framställning, att åt vaktmästaren vid 
sjökrigsskolan Gustaf Petersson må å allmänna indragningsstaten beviljas 
en pension af 400 kronor om året, att utgå från och med månaden 
näst efter den, i hvilken han efter uppnådda 70 lefnadsår erhåller ent
ledigande från befattningen.
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6:o. På derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att länsmannen i Jösse härads vestra distrikt af Vermlands län Per 
Johan Lundqvist måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder 
han erhölle afsked från länsmanstjensten, under sin återstående lifstid 
å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till så stort belopp, att 
detta tillsammans med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 
600 kronor, hvartill han vore berättigad, utgjorde 1,000 kronor, eller 
400 kronor årligen.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen 
bifallit.

7:o. Med anledning af derom utaf styrelsen för Ultuna landtbruks
institut gjord framställning har Eders Kongl. Magt föreslagit, att åt 
läraren i veterinärkunskap, anatomi och fysiologi vid Ultuna landtbruks
institut (Jarl Jonas Axel Segerström måtte å allmänna indragningsstaten 
uppföras en årlig pension af 1,500 kronor, att utgå från och med 
månaden näst efter den, hvarunder han från sin befattning erhölle ent
ledigande.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på det sätt 
bifallit, att åt läraren i veterinärkunskap, anatomi och fysiologi vid Ul
tima landtbruksinstitut Carl Jonas Axel Segerström må å allmänna in
dragningsstaten uppföras en årlig pension af 1,200 kronor, att utgå från 
och med månaden näst efter den, hvarunder han från sin befattning 
erhåller entledigande.

8:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen, i likhet med hvad under en följd af år egt rum, å all
männa indragningsstaten för år 1893 anvisat ett anslag af 10,000 kro
nor, att, enligt de närmare bestämmelser, Eders Kongl. Maj:t kan finna 
godt meddela, användas till understöd af högst 250 kronor åt sådana 
äldre behöfvande folkskolelärare, hvilka oförvitligen skött sin tjenst, 
men derifrån erhållit afsked före år 1867.

9:o. På derom af styrelsen för tekniska högskolan gjord fram
ställning har Eders Kongl. Magt föreslagit, att förste vaktmästaren vid 
tekniska högskolan Fredrik Wilhelm (Dahlman måtte från och med må
naden näst efter den, i hvilken han efter ingången af april månad 1892 
erhölle afsked från befattningen såsom förste vaktmästare vid nämnda 
högskola, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten upp
bära pension till belopp af 800 kronor årligen.

Med hänsyn dertill, att vaktmästaren Dahlman icke varit å stat 
anstäld och icke bidragit till sin framtida pensionering, har Riksdagen 
endast på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning,
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att, förste vaktmästaren vid tekniska högskolan Fredrik Wilhelm Dahl
man må från och med månaden näst efter den, i hvilken han efter in
gången af april månad 1892 erhåller afsked från befattningen såsom 
förste vaktmästare vid nämnda högskola, för sin återstående lifstid å 
allmänna indrag-ningsstaten uppbära pension till belopp 600 kronor 
årligen.

10:o. På derom gjord ansökning bär Eders Kong!. Maj:t föresla
git, att förste vaktmästaren i riksarkivet Carl Erik Eriksson måtte be
viljas en mot hans lön svarande årlig pension å allmänna indragnings- 
staten af 800 kronor, att utgå under hans återstående lifstid från och 
med månaden näst efter den, i hvilken afsked från tjensten varder ho
nom beviljadt.

Med afseende derå, att Eriksson endast 33 år varit i statens tjenst 
och icke i någon mån bidragit till sin framtida pensionering, har Riks
dagen, i öfverensstämmelse med sitt ofvannämnda beslut angående 
pension för förste vaktmästaren Dahlman, ansett, att det för Eriksson 
föreslagna pensionsbeloppet jemväl bör nedsättas till 600 kronor; och 
har Riksdagen derför på det sätt bifallit Eders Kong! Majits föreva
rande framställning att förste vaktmästaren i riksarkivet Carl Erik Eriks
son må beviljas en årlig pension å allmänna iudragningsstaten af 
600 kronor, att utgå under hans återstående lifstid från och med 
månaden näst efter den, i hvilken afsked från tjensten varder honom 
beviljadt.

ll:o. På derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föresla
git, att torre kamreraren vid de kongl. teatrarne Gustaf Fredrik Törner 
måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han frånträder 
anställning vid kongl. operan, under sin återstående lifstid uppbära eu 
årlig pension från allmänna indragniugsstaten af 2,000 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har icke vunnit 
Riksdagens bifall.

12:o. Uti en den 4 februari innevarande år till Riksdagen afbiten 
proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva, att 
adjunkten vid universitetet i Upsala, filosofie doktorn Lars Edman måtte 
förklaras berättigad att från och med månaden näst efter den, i hvilken 
afsked från adjunktsbefattningen kunde varda honom beviljadt, under 
sin återstående lifstid uppbära utöfver den honom enligt kongl. brefvet 
den 6 juni 1873 tillkommande pension å allmänna indragningsstaten af 
två tusen femhundra kronor en pension sförhöjning af femhundra kronor, 
eller tillsammans tre tusen kronor årligen.

Eders Kongl. Maj:ts förslag har af Riksdagen bifallits,
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13:o. Uti en den 10 mars innevarande år till Riksdagen afiåten 
proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att åt provim 
sialläkaren i Piteå distrikt Karl Fredrik Willd å allmänna indragnings- 
staten uppföra en pension af ett tusen åttahundra sjuttiofem kronor om 
året, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked 
från tj ensten blefve honom beviljadt.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning bär vunnit Riksda
gens bifall.

14:o. Uti en den 10 sistlidnc mars till Riksdagen afiåten proposition 
bär Eders Kongl. Maj:t med anledning af derom gjord ansökning före
slagit Riksdagen medgifva, att aflidne landshöfdingen i Blekinge län 
m. m. grefve Nils Henning Rudolf Bernhard Horns enka Ulrika Gustafva 
Charlotta Cornelia Horn, född Sjöcrona, måtte, så länge hon förblefve 
enka, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af sjuhundra 
kronor, att utgå från och med mars månad innevarande år.

Detta Eders Kongl. Maj:ts förslag har af Riksdagen afslagits.
15:o. Uti en den 28 sistlidne mars till Riksdagen afiåten propo

sition bär Eders Kongl. Maj:t med anledning af en i ämnet gjord an
sökning föreslagit Riksdagen att åt aflidne f. d. öfversten och chefen för 
Skaraborgs regemente A. J. Wästfelts enka Louise Sofie Wästfelt, född 
Geijer, å allmänna indragningsstaten bevilja en pension af 850 kronor 
om året, att utgå från och med februari månad innevarande år och så 
länge hon förblefve enka.

Eders Kongl. Majds förevarande förslag har af Riksdagen bifallits.
16:o. Med anledning af det allmänt kända, högst sorgliga öde, 

hvaraf kronolänsmannen Olof Albert Gawell vid fullgörande af sitt 
tjensteåliggande nyligen drabbats och med hänsyn dertill, att bemälde 
tjensteman icke blott vid berörda tillfälle, utan jemväl städse under sin, 
om än korta, tjenstetid utmärkt sig för pligttrohet, oförskräckthet och 
nit, hafva inom Riksdagen förslag väckts om beviljande af pension åt 
Gawells enka och barn.

Af företedda intyg har inhemtats, dels att kronolänsmannen Gawell, 
som var född den 21 mars 1858, aflidit den 1 maj 1892 samt efter
lemna! enkan Rosa Fredrika, Gawell, född Blomberg, född den 21 juni 
1863, sonen Uno Albert, född den 25 december 1887, och dottern Lilly 
Fredrika, född den 12 oktober 1889; dels att dödsboet, hvars egentliga 
tillgång utgjordes af lösöreboet, syntes efter den vid bouppteckning 
vanliga uppskattningen kunna beräknas ega en behållning af två tusen, 
högst två tusen fem hundra kronor, hvartill emellertid kunde komma ett 
belopp af fem tusen kronor, hvilkot borde tillfalla sterbhuset på grund
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af olycksfallsförsäkring, som olycksfallsförsäkringsaktiebolaget Norden 
meddelat den aflidne.

Då i detta fall särskilda omständigheter af allvarlig och lyckligtvis 
sällspord beskaffenhet föreligga samt den föreslagna pensionen mindre 
bör anses såsom ett af oafvisligt behof påkalladt understöd åt krono- 
länsmannen Gawells enka och barn, än som ett uttryck af det allmännas 
erkännande af det mod och den pligttrohet, Gawell vid utöfning af sin 
tjenst ådagalagt, har Riksdagen för kronolänsmannen Olof Albert Gawells 
enka Rosa Fredrika Gaicell, född Blomberg, samt makarnes barn, ut
öfver den pension, som från civilstatens pensionsinrättning må dem be
viljas, å allmänna indragningsstaten uppfört en årlig pension af 800 
kronor att från den 1 juni innevarande år utgå till enkan, så länge 
hon i sitt nuvarande enkestånd förblifver, samt, derest hon aflider eller 
ingår nytt gifte, till makarnes barn, till lika fördelning dem emellan och 
för hvartdera i afseende å dess andel till dess det uppnått 18 års ålder.

17:o. I nuvarande ordinarie anslaget till allmänna indragningsstaten, 
som utgår i kontant anvisning med 1,600,052 kronor och i ersättning 
för indragen indelning m. m. med 600 kronor, eller med tillsammans 
1,600,652 kronor, har Eders Kongl. Maj:t icke förslagit någon förändring; 
och har detta anslag i riksstaten för år 1893 upptagits till oförändradt 
belopp.

Extra anslag.
18:o. Eders Kongl. Maj:t har slutligen föreslagit Riksdagen att å 

extra stat för år 1893 anvisa ett kreditiv af 1,520,000 kronor, att an
vändas dels till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensio
nering med nu faststälda pensionsbelopp, mot skyldighet för pensions
kassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag 
för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna, och dels till fyllnads
pensioner i enlighet med de af Riksdagen godkända grunder för sådana 
pensioners utgående, äfvensom medgifva, att hvad af de till pensione
ringen under år 1892 anslagna medel kunde blifva oanvändt måtte för 
det kommande årets pensionering användas.

Detta Eders Kongl. Maj:ts förslag har Riksdagen på det sätt bi
fallit, att Riksdagen på extra stat för år 1893 anvisat ett förslagsanslag 
af 1,520,000 kronor att användas dels till upprätthållande af arméns 
pensionskassas egen pensionering med nu faststälda pensionsbelopp, 
mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma till
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kommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthålls- 
afgifterna, och dels till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen 
godkända grunder för sådana pensioners utgående.

Stockholm den 20 maj 1892.

Med undersåtlig vördnad.
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Bil. Litt. A.
ii U •

Allmänna mdragningsstaten.

Ny anvisning.

Pörre fanjunkaren vid numera upplösta kronoarbetskonipaniet å Vaxholm Carl Gustat

Kronor. Ö.

Pettersson, pension..................................................................................................................... 400 —1
i Förrådsvaktmästaren vid lifregementets grenadiercorps Per Reinhold Bodin, pension ... 
Regementsläkaren vid flottans station i Karlskrona C. 1. Th. Lundberghs enka Augusta

200

Lovisa Dorothea Lundbergh, född Mossberg, pension .................................................... 240 —
Vaktmästaren vid Sjökrigsskolan Gustaf Petersson, pension................................................... 400

! Länsmannen i Jösse härads vestra distrikt af Vermlands län, Per Johan Lundqvist, pension
1 Läraren i veterinärkunskap, anatomi och fysiologi vid Ultuna landtbruksinstitut Carl

400

Jonas Axel Segerström, pension .............................................................. .............................. 1,200 -
Understöd åt f. d. folkskolelärare, som tagit afsked före år 1867 ....................................... 10,000 —
Förste vaktmästaren vid tekniska högskolan Fredrik Wilhelm Dahlman, pension........... 600 -
Förste vaktmästaren i riksarkivet Carl Erik Eriksson, pension............................................ 600 —
Adjunkten vid universitetet i Upsala filosofie doktorn Lars Edman, pensionsförhöjning 500 —
Provinsialläkaren i Piteå distrikt Karl Fredrik Willd, pension............................................
F. d. Öfversten och chefen för Skaraborgs regemente A. J. Wästfolts enka Louise Sofie

1,875 —

Wästfelt, född Geijor, pension.................................................................................................
Länsmannen 0. A. Gawells enka Rosa Fredrika Gawell, född Blomberg och makarnes

850 —

barn, pension ............................................................................................................................... 800 —

Summa 18,065 —-
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Bil. TAtt. B.

Ordinarie anslagen under riksstatens Nionde hufvudtitel.

Pensions- och indragningsstaterna.
A. Pension sstaten.

Civilstatens pensionskassa:
Pensionsstaten för civile embets- och tjensteman................... 37,500:
Dito för deras enkor och omyndiga barn ................................ 45,000:
Ersättning för mistade löneiunohållningar.............................. . 2,246

Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar ... 6,540:
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras

enkor och barn......................................................................... 7,200: —J
För pensionering af tjensteman och betjente vid skogsstaten

och skogsskolorna..................................................................... 9,000: —
För pensionering af föreståndare, lärare och betjente vid tek

niska högskolan ..................................................................... 3,500: —
För pensionering af embets- och tjensteman samt betjente 

vid väg- och vattenbyggnadsstyrcisen, Indika uppbära 
lön på ordinarie stat, äfvensom af deras enkor och barn 1,800: — 

Arméns pensionskassa:
Ersättning för mistade löneinnehållningar................................ 4,640: —i

Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar ... 28,080: —:
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter befäl och

underbefäl med vederlikar.................................................. . 67,708: —j

Vadstena krigsmaushuskassa ................................................................................. !
Amiralitetskrigsmanskassan:

| Ersättning för minskade inkomster:
Till pensionsfonden ................................................  86,320: —

ii gratialfonden................................................ . 16,650: — 52,970: —

» pensionering af flottans befäl och underbefäl med
vederlikar, förslagsanslag ........................................ 100,000: —

» pensionering af flottans och lotsverkots gemenskap 
(deraf högst 9,030 kronor till den för daglönare 
å f. d. timmermans- och handtverksstaterna in
rättade invalidstat) förslagsanslag ....................... 66,500: —

Ersättning 
för in-

Anvisning i dragé n in-
i kontant. delning

m. in. på 
förslag.

Summa.

Kronor.

Trp:t

ö.: Kronor.

112,286:—i

100,428
243,640

219,470]-

675,824!-!

112,286!-

100,428
243,640

219,470]-
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| Anvisning 
| i kontant.

Ersättning 
... för in
dragen in

delning 
in. m. på 
förslag.

Summa.

Invalidliusfondon................................................................................................
i För blosserade öfver- och underofficerare, reservationsanslag ..............
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkt

förslagsanslag............................................................................................
; Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna

verk, pedagogier, seminarier m. m.......................................................
i Bidrag till folkskolelärares pensionering.....................................................
Bidrag till folkskolelärarnes enke- och pupillkassa..................................
Bidrag till kongl. teaterns pensionskassor...................................................

B. Allmänna indragningsstaten.

Till diverse föremål, förslagsanslag ..........................................

Trp:t]

utgå,

läro

sal-

Summa

Kronor, j 8. Kronor.

675,024— ------
60,350 —j’- - -
4.000

78,000

69,851 — ]
357,373 —

63,500 —1

6.000 -1

ö.! Kronor.

— 675,824
60,350 
4,000

—1 78,000

:
|—I 69,851 —!

357,373—; 
63,500 — 
6.0001—

1,314,898, - |-i 1,314,898-

1,600,052j— 600;—j 1,600,652|-

2.914.950 — 600—! 2,915,550
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Bil. TAtt. C.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Nionde hufvudtitel.

Kronor.

Pensionsstaten.

För upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering samt till fyllnadspensioner, för
slagsanslag ............................................................................................................................................................ 1,520,000


